INDICAÇÃO Nº 435/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Prefeitura Municipal, para que seja providenciada a instalação de coberturas nos pontos de ônibus localizados na Avenida Coronel Cândido de Castro Coutinho, no Bairro dos Fernandes.

JUSTIFICATIVA

A cobertura ajuda muito na comodidade dos usuários do transporte coletivo, principalmente nos períodos chuvosos, quando dificulta o embarque. Além disso, quando o dia está ensolarado também há um desconforto para aqueles que têm que ficar nos pontos aguardando o ônibus.

Sala das Sessões, 10 de Julho de 2012.

	MOACIR FRANCO

	VEREADOR

PAGE